報道関係各位 
バリューマネジメント株式会社 

2025年4月1日 

本件に関するお問い合わせ先：バリューマネジメント（株）広報担当　press@vmc.co.jp 

PRESS RELEASE 

バリューマネジメント株式会社、第二種旅行業登録取得のお知らせ  

～日本の地域にのこる歴史的資源を活かす「面」の体験で、観光まちづくりを推進～  

バリューマネジメント株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役：他力野 淳、以下 当社）は、2025年4月1日付で第

二種旅行業の登録を取得し、旅行業としての営業を開始いたします。それに伴い、 訪日外国人旅行、国内旅行を取り

扱う法人営業組織を社内に設置いたしましたのでお知らせします。  

当社はこれまで、登録有形文化財や城、名勝といった、まちのシンボルとなる歴史的建造物を利活用し、宿泊施設・レスト

ラン・婚礼会場として運営することを通じて文化財の保存に貢献してまいりました。「VMG HOTELS & UNIQUE VENUES」の

ブランドのもと、現在では93棟の歴史的建造物を利活用し運営しています。 

これらの施設は、東京や京都などの著名な都市に加え、千葉県佐原市、愛媛県大洲市、広島県竹原市といった、観光地と

して高いポテンシャルを有する地域にも広がっており、地域に根差した文化の継承と活用に取り組んでいます。 

このたびの旅行業登録により、当社が運営に携わる各地の歴史的建造物をつなぎ、「点」ではなく「面」として巡ることので

きる文化体験型の旅行商品を企画・提供してまいります。日本国内のお客様はもとより、訪日外国人観光客（インバウンド）

にも、地域ごとに異なる風土や美意識、暮らしの知恵に触れていただける機会を創出いたします。 

今後も当社は、“文化を紡ぐ”という理念のもと、観光まちづくりの視点から各地域の固有価値を高め、次世代へと受け継ぐ

取り組みを進めてまいります。 

■VMG HOTELS & UNIQUE VENUESについて  

VMG HOTELS & UNIQUE VENUESは、日本全国に22施設を展開するホテルやレストラン・婚礼施設のブランドで、歴史的

建造物や文化的に価値のある場所を活用した特別な時間を提供することを特徴としています。VMGでは、文化財級の建物

や地域資源を再生・活用し、現代のニーズに合わせて運営することで、顧客に特別な体験を提供し、伝統的な日本文化や

その地域の魅力を存分に感じられる環境が整えられています。VMGの施設は、施設ごとにその土地の歴史や文化を反映

した体験をできることが魅力です。 

 

■会社概要 

・会社名： バリューマネジメント株式会社 

・URL： https://www.vmc.co.jp/ 

・設立： 2023年8月1日 

・代表取締役： 他力野 淳 

・資本金： 5,000万円 

・所在地： 東京都千代田区丸の内二丁目1番1号明治生命館6階 

・事業内容： 歴史的資源を活用した観光まちづくり 

歴史的建造物の利活用 

 

 

 